
" >
e, ' 'rť^:' \:9 : '4-'\

:,: l
-= ' ··.·' ---
>- m X:. . C,

;"é"j

Dohoda
o péči o pozemky v přírodní rezervaci Jezero

evidenční číslo dohody: S-0806/OŽP/2018

uzavřená mezi nájemcem a orgánem ochrany Rřírody z důvodu ochrany přírody a zlepšování
životního prostředí podle § 68 odst. 2 zákona české národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.).

Článek I.
Účastníci dohody

l. Jméno: josef Veselý
Adresa trvalého bydliště: 264 01 Sedlčany
IČ:
Bankovní spojeni:
Ve věcech technických oprávněn jednat: Josef Veselý
(dále jen nájemce)

l

2. Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Ing. Miloš Petera, náměstek hejtmanky pro oblast životního prostředí a
zemědělství
IČO: 7089 1095
Bankovní spojení: 4440009090/6000
Kontaktní osoba: Ing. Josef Keřka, Ph.D., vedoucí Odboru životního prostředí a
zemědělství

Ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Helena Sedláčková
(dále jen orgán ochrany přírody)

Článek II.
Vlastnictví pozemku

l. Nájemce prohlašuje, že je podle smlouvy s vlastníkem nájemcem pozemků č. 915/1 a 915/2
v k.ú, Dublovice. Nájemce se zavazuje, že v případě zániku nájemního práva k uvedeným
pozemkům oznámí tuto skutečnost orgánu ochrany přírody, a to nejpozději do 15
kalendářních dnů ode dne, kdy tento stav nabude právní účinnosti.

2. Nájemce pozemků prohlašuje, že pozemky nejsou komerčně využívány jiným subjektem,
neváží se k nim žádné majetkoprávní vztahy jiných subjektů a že za práce ve stejném nebo
obdobném rozsahu jako práce uvedené v ČI. IV. nepřijímá finanční příspěvek z jiných
veřejných zdrojů.

Článek III.
Péče o pozemky a její účel

1. Nájemce provede v maloplošném
Dublovice, okres Příbram (dále též
péče, a to v následujícím rozsahu:
a) na pozemcích Č. 915/1 a 915/2

pokosení porostu orobince pod

zvláště chráněném území, přírodní rezervaci Jezero, k.ú.
ZCHÚ), z důvodu ochrany přírody zásahy podle plánu

v k.ú. Dublovice (na ploše dle přílohy) - každoroční
vodní hladinou, v sušších letech, případně v sušších

1



niístech, jeho vytrhání. Práce budou prováděny v termínu od 15.8. - 1.10. příslušného roku
smlouvy. Biomasa bude odstraněna miino zvláště chráněné území a jeho ochranné pásmo.

b) jednorázovou obnovu pruhového ]]raničního značeni v roce 2018. Značení bude provedeno
v souladu s § 42 odst. 5 zákona č. 114/1992 Sb. a podle § 10 odst. l písm. i) a odst. 4
vyhlášky č. 64/2011 Sb. Pruhové značení musí být provedeno tak, aby odstup mezi
.jednotlivými značkami nepřekročil vzdálenost, při které by jedna značka od druhé nebyla
při denním světle zřetelně viditelná. Pruhové značení bude uniístěno na: stromech,
stávajících sloupech, stožárech apod. (povrch musí být před nátěrem očištěn např.
drátěným kartáčem); nebo na dřevěnýcli kůlech vyrobených ze smrkové nebo modřínové
kulatiny zbavené kůry a opatřených tlakovou inipregnací, průměr min. ] 00 nim a délka
2000 nim; kůly budou opracované do špice a budou zatloukány, případně osazeny do
otvorů vyhloubených zemníin vrtákem, nebo zakopány do země s následným hutněním.
Obvod vlastní přírodní rezervace je cca 1,3 km. Značeni musí být prováděno pouze na
suchý podklad.; termín do l. října 2018.

C) instalace tabule do l.řijna 2018. Tabule bude umístěna na pevném stojanu tvořeném
dřevěnou deskou se stříškou, dřevěným hrano]en1, ocelovýni profilem a betonovou patkou.
Pro un]ístěni tabule na desce platí, že shora dolů bude umístěna tabule s n]a]ýn1 státním
znakem, tabulka s textem kategorie ZCHÚ, přičemž mezi jednotlivými tabulemi nesnií
vzniknout niezera větší než 10 mm a .jejich okraje budou rovnoběŽné s okraji desky.
IJmístění tabule bude specifikováno při předání lokality.
Tabule bude připevněna samořeznými vruty 3 x 20 mm s půlkulatou (ne zápustnou)
hlavou, opatřenýini podložkami s těsnící guniou (z důvodu ochrany smaltu), na dřevěné
desce o rozměrech 550 x 340 x 20 mm (v. x š. x ti.). Dřevěná deska bude zhotovel1a z
hoblovaných prken (snirk, modřin) na sraz a bude opatřena jednoduchou dřevěnou
pultovou stříškou o rozměrech minimálně 340 x 140 x 20 nim (d. x š. x ti.). Stříška bude
skloněľľa srněrem dozadu a bude upevněna tak, aby přesahovala min. 30 min přes líc desky
a zároveň 10 mm přes nosný hranol, jehož vrchol bude pro vytvoření potřebného sklonu
šikmo seříznut o 30 mm.
Upevnění desky i stříšky k hranolu bude provedeno pomocí vrutů 5 x 50 mm se zápustnou
hlavou. Deska a stříška budou vzájemně spojeny dvěma vruty se zápustnou hlavou dl. 40
mm. Hranol, na němž. bude upevněna deska z masivního dřeva (smrk, modřin, ne lepený),
bude mít průřez 80 x 80 min a délku 1800 nim.
Hranol bude upevněn dvěma svorníky o průměru 10 mm s podložkami k ocelovému
válcovanému profilu tvaru L nebo U o hraně min. 60 mm, tloušt'ce stěny min. 4 min a
délce niin. 750 mm. Přesah ocelového profilu a hranolu bude Činit 200 nm, přičemž
ocelový profil bude délkou min. 300 mm ukotven v zemi v patce z prostého betonu o
pevnosti v tlaku min. 25 MPa. Vrchní část patky bude upravena tak, aby uinožňovala odtok
vody, Pata hranolu bude min. 50 mrn nad povrchem. Rozměry patky budou přizpůsobeny
kvalitě zeminy (méně únosné zen}iny - větší patka, kamenité zeminy - menší patka,
orientačně 0,015 ni3).
Hranol, deska i stříška budou ošetřeny proti povětrnostníní vlivům tlakovou impregnaci a
tmavě hnědým nebo bezbarvým ti'ansparentnim lazurovacím nátěren:i vhodným pro
venkovní prostředí. Ocelový profil bude opatřen protikorozním nátěl"en), a to pouze v části
od betonové patky výše. Před nátěrem a montáží bude odstraněna případná povrchová
koroze. Nátěry a impregnace všech prvků blldou provedeny před konečnou montáží tak,
aby celý povrch byl chráněn i před zatékající vodou. Veškerý spojovací materiál (s
výjimkou hřebíků) bude bud' nerezový, nebo ošetřený proti korozi zinkováním

d) Celková plocha zásahu je 0,65 ha.

S

;'

?
S

f

Ž
í
j

C
i

}

í

i.

É

t
}

i

É

í

I
l
l
l
i

2

l
l
ĽŠ
ií'
S

l



2. Zásah se nájemce zavazuje provést ve čtyřech etapách tvořících vždy jeden kalendářní rok
počínaje rokem 2018 do roku 2021. Všechny práce budoll dokončeny nejpozdčji do l. října
2021.

3. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je mapa zásahů.

Článek lV.
Předání a převzetí provedené péče o pozemky

]. Orgán ochrany přírody předá každoročně území, v němž budou provedeny zásahy uvedené
v Č!. III., protokolárně v místě, které se zpravidla bude nacházet přímo v ZCHÚ, v termínu dle
vzá!ie]nné dohody sniluvních stran. Pokud se sinluvni strany nedohodnou, určí tennín a níísto
jcdnostrannč orgán ochrany přírody, přičemž takové určeni je pro ná!ielnce závazné. Současně
s předáním území dojde přímo na místě ke konkretizaci rozsahu zásahu, provedení, terniínu,
apod. Konkretizace či upřesnční bude zaznamenáno do protokolu.

2. Po dokončení prací v jednotlivých etapách uvedených v čí. III. (dále jen práce) nájemce
vyzve orgán ochrany přírody k jejich převzetí nejpozději do 7 dní od posledního dne ukončeni
prací, a to elektronickou poŠtou na adresu

3. Orgán ochrany přírody provede kontrolu provedených prací do 30 dnů od obdržení výzvy.
O termínu provedení kontroly uvědomí nájemce emailem nebo telefonicky. Orgán ochrany
přírody sepíše o předání a převzetí prací protokol.

4. V případě zjištění nedostatků při přebírání přcdmětu dohody bude nájemce pozeníků
písemně vyzván k jejich odstranění. NQjemce je povinen na základě písemné výzvy zjištěné
nedostatky odstranit do 15 dnů od jejího doručení. Práce provedené po uplynutí lhůty
stanovené k odstranění nedostatků je orgán ochrany přírody oprávněn nepřevzít. Práce
provedené nekvalitně nebudou převzaty. Orgán ochrany přírody je v takovém případě
oprávněn doliodu ukončit výpovědí.

i':

i

Článek V.
Finanční příspěvek

l. Nájemci pozemků bude poskytnut za péči o pozemky, specifikovanou v ČI. III. této dohody,
provedenou v termínech uvedených v ČI. III a převzatou dle č. lV, finanční příspěvek ve výši
33 200 Kč V roce 2018, 29 000 V roce 2019, 29 000 Kč V roce 2020 a 29 000 Kč V roce
2021; celková částka bude činit 120 200 KČ celkem za celou dobu trvání dohody v letech
2018 - 2021. Sjednaná cena je konečná a maximální a je stanovena v souladu se zákonem
číslo 526/! 990 Sb., o cenách, .jako cena smluvní.

Š
Š

í

í

Počet jednotek za
Cena v KČ za Cena celkem

Polozka Jednotka dobu trvám . ,
jednotku v Kc

smlouvy
Odstranění porostu

orobince včetně 0,65 ha 4 29 000 116 000
likvidace biomasy

Tabule Iks ] 2 200 2 200

Údržba značení 1,3 km l 2 000 2 000

3



2. výše finančního příspěvku je stanovena dle § 19 odst. 3) vyhlášky č. 395/1992 Sb.
Ministerstva životního prostředí České republiky, kterou se provádě,jí některá ustanovení
zákona č. 114/1992 Sb.

3. Na příspěvek neiná nájemce právní nárok a tento niu nebude poskytnut v případě, že
nebude na příslušný rok schválena příslušná výdajová položka rozpočtu Středočeského kraje.
Tuto skutečnost je orgán ochrany přírody povinen oznámit nájemci postupem podle ČI. VIII.
odst. 3.

Článek VI.
Vyúčtování a úhrada finančního příspěvku

Orgán ochrany přírody uhradí finanční příspěvek v jednotlivých letech převodem na účet
náiemce do 30 dní po protokolárním předání prací dle ČI. IV. odst. 3 této dohody.

Článek VII.
Zrušení dohody, odstoupení od dohody

1, Tato dohoda může být zrušena písernľlou dohodou účastníků uvedených v Cl. l.
2. Orgán ochrany přírody je oprávněn dohodu ukončit výpovědí v případč, že práce podle

Cl. III. nebudou provedeny v odpovídající kvalitě nebo nebude-li dodržen termín provedení
prací a nájemce neodevzdá práce ani v náhradnín:i terniínu. výpovědní lhůta Činí
i5 kalendářních dnů a začne běžet dnem doručení výpovědi nájemci.

3. V případě ukončení smluvního vztahu ze strany nájemce nebo z důvodu neplněni
povinnosti nájemce pozemku je orgán ochrany přírody oprávněn zadat práce jinému
subjektu prostřednictvím výběrového řízení.

4. Dohoda může také zaniknout výpovědí podanou kteroukoliv ze smluvních stran
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, a to každoročně bez udání důvodů po uplynutí
nejpozdějšího tel'nlínlľ k provádění prací, tak aby průběh prací v danění roce nebyl narušen.
výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé sinluvní
straně.

í

Š

;

:

Článek VIII.
Smluvní pokuta

]. Smluvní pokuta za prodlení nájelnce při provádění zásahu nebo .jeho části dle článku III.
této smlouvy nebo v případě neodstranění nedostatků prací v termínu stanoveném orgánem
ochrany přírody v písemné výzvě (nejniéně 2 dny od doručení výzvy) je stanovena ve výši
0.05 % z celkové ceny dle ČI. V. této smlouvy za každý započatý den prodlení.

2. Úhradou smluvní pokuty dle této snilouvy nájenicern není dotčeno právo orgátlu ochrany
přírody na úhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením závazku nájemce pozeniku, za
který je smluvní pokuta stanovena.

3. Orgán ochrany přírody je oprávněn pozastavit úhradu ktcrékoliv platby ve prospěch
nájemce, pokud je nájemce v prodlení s plněním .jakéhokoliv závazku vůči orgánu ochrany
přírody a provést zápočet svých pohledávek za nájemce vůči pohledávkám nájemce
pozemků za orgáneni ochrany přírody.

Článek IX.
DalŠí ujednání

l. Tato dohoda se uzavírá na období od roku 2018 do roku 2021.

4



V

2. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze číslovanými, písemnými dodatky,
podepsanými oběma účastníky.

3. V případě, že se některá ze stran dozví o skutečnostech majících podstatný vliv na předmět
plnění podle ČI. III., nebo vyplacení příspěvku podle ČI. V., jsou povinny o tom
bezodkladně písemně informovat druhou stranu.

4. Tato dohoda byla sepsána jako projev svobodné vůle jejích účastníků nikoliv v tísni a je
prosta jakéhokoliv omylu.

5. Tato dohoda byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž nájemce obdrží jedno.
6. Tato dohoda se uzavírá mezi orgánem ochrany přírody a nájemcem na základě usnesení

rady Středočeského kraje pod č. ze dne.
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího zveřejnění v registru smluv případně dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami, nepřesáhne-li celková cena bez DPH částku 50.000,- KČ.

ÍWpcÄ,,, (
25 -06- 2018

V Praze dne
:éc'oč-EsKy

G
i:

"""" Ing. Miloš etera.
náměstek hejtmanky pro oblast životního

prostředí a zemědělství

5


